



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2015 - PE**

Processo Administrativo: 5/2015  
Data do Processo Adm.: 05/02/2015  
Processo de Licitação: 5/2015  
Data do Processo: 19/02/2015

Folha: 1/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	400,000	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES.	3,8000	1.520,0000
2	10,000	FRS	ACIDO ACETICO 2% 1000ML	57,4100	574,1000
3	20,000	UN	ADESIVO STOPPER BRANCO C/ 496 UNIDADES	21,0500	421,0000
4	4200,000	UN	AGUA DESTILADA 10 ML	0,2600	1.092,0000
5	300,000	UN	AGUA DESTILADA 5ML	0,2400	72,0000
6	70,000	LT	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES USO MEDICIONAL LITRO	5,0300	352,1000
7	13000,000	UN	AGULHA 13 X 4,5 BISEL TRIFACETADO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	0,0700	910,0000
8	6000,000	UN	AGULHA 25X7 BISEL TRIFACETADO ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO.	0,0600	360,0000
9	5500,000	UN	AGULHA 25 X 8 BISEL TRIFACETADO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	0,0600	330,0000
10	4500,000	UN	AGULHA 30 X 8 BISEL TRIFACETADO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	0,0700	315,0000
11	9500,000	UN	AGULHA 40 X 12 BISEL TRIFACETADO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	0,0700	665,0000
12	550,000	UN	ÁLCOOL ETÍLICO 70% Litro.	6,1600	3.388,0000
13	400,000	UNI	ALCOOL GEL 70 %	12,0700	4.828,0000
14	800,000	UNI	ALGODÃO HIDROFILO ROLO C/ 500g	12,6700	10.136,0000
15	100,000	UN	ALGODAO ORTOPEDICO ROLO	5,7000	570,0000
16	30,000	UN	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO	2,6200	78,6000
17	150,000	PCT	APARELHO DE BARBEAR - EMBALAGEM COM 05 UNIDADES, COM 02 LÂMINAS, SENDO REVESTIDA DE PLATINA E CROMO COM CABO ANTIDESLIZANTE, EMBALAGEM INVIOLÁVEL	0,6000	90,0000
18	1000,000	PCT	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO C/06 CM	1,6000	1.600,0000
19	1000,000	PCT	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO C/08 CM	2,1600	2.160,0000
20	1500,000	PCT	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO C/12 CM	3,1900	4.785,0000
21	2500,000	PCT	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO C/20 CM	5,3100	13.275,0000
22	12000,000	UN	ATADURA CREPE 10 CM ATADURA DE CREPON, 13 FIOS CM², MEDINDO 10 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 21,8 GR CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU 92% ALGODÃO E 8% POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, ABSORVENTE, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT NBR 14.056. ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES, RDC 59 E REGISTRO MS.	0,6700	8.040,0000
23	13000,000	UN	ATADURA DE CREPON, 13 FIOS CM², MEDINDO 06 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO,	0,5100	6.630,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2015 - PE**

Processo Administrativo: 5/2015  
Data do Processo Adm.: 05/02/2015  
Processo de Licitação: 5/2015  
Data do Processo: 19/02/2015

Folha: 2/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CONTENDOMASSA POR UNIDADE DE 13,3 GR CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DEFIOS 100% ALGODÃO OU 92% ALGODÃO E 8% POLIAMIDA, COMACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURAUNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUAFINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTEACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, ABSORVENTE, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT NBR 14.056.ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES, RDC 59 E REGISTRO NO MS.			
24	13000,000	UN	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS CM <sup>2</sup> , MEDINDO 15 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONTENDOMASSA POR UNIDADE DE 32,7 GR CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU 92% ALGODAO E 8% POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUAFINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, ABSORVENTE, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT NBR 14.056. ACONDICIONADA EMPACOTES CONTENDO12 UNIDADES, RDC 59 EREGISTRO MS.		1,0700	13.910,0000
25	12000,000	UN	ATADURA DE CREPON, 13 FIOS CM <sup>2</sup> , MEDINDO 20 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 42,8 GR CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU 92% ALGODÃO E 8% POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURAUNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUAFINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTEACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, ABSORVENTE, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT NBR 14.056. ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES, RDC 59 E REGISTRO MS.		1,4200	17.040,0000
26	300,000	UN	ATADURA GESSADA 6CM		1,9700	591,0000
27	300,000	UN	ATADURA 12 CM		2,5800	774,0000
28	500,000	UN	ATADURA GESSADA 15 CM		4,1600	2.080,0000
29	300,000	UN	ATADURA GESSADA 20CM		0,8200	246,0000
30	6000,000	UN	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA		1,7600	10.560,0000
31	15,000	UN	BOBINA DE PAPEL LENÇOL HOSPITALAR BRANCO		10,6700	160,0500
32	130,000	UN	BOLSA COLETORA DE URINA SIST FECHADO OPACA		4,0900	531,7000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2015 - PE**

Processo Administrativo: 5/2015  
Data do Processo Adm.: 05/02/2015  
Processo de Licitação: 5/2015  
Data do Processo: 19/02/2015

Folha: 3/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
33	15,000	UNI	BORRACHA PARA GARROTE (LÁTEX N° 200)		2,1300	31,9500
34	150,000	UN	CAIXA DE PERFURO CORTANTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, SUPERFÍCIE DEVERÁ CONTER SÍMBOLO DO MATERIAL INFECTANTE NA COR PRETA		6,5500	982,5000
35	70,000	UN	CATETER INTRA VENOSO N° 14		1,0800	75,6000
36	200,000	UN	CATETER INTRA VENOSO N° 16		1,0300	206,0000
37	300,000	UN	CATETER INTRA VENOSO N° 18		1,0300	309,0000
38	350,000	UN	CATETER INTRA VENOSO N° 20		1,0300	360,5000
39	600,000	UN	CATETER INTRA VENOSO N° 22		1,0300	618,0000
40	750,000	UN	CATETER INTRA VENOSO N° 24		1,1000	825,0000
41	100,000	UN	CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIOTERAPIA ADULTO		1,2000	120,0000
42	90,000	UN	CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIOTERAPIA INFANTIL		1,5900	143,1000
43	70,000	TUB	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% - GELEIA - 20G		2,0600	144,2000
44	200,000	FRS	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% Sem vaso constritor - 20 ML		2,3700	474,0000
45	200,000	UN	COLETORES PARA PERFUCORTANTES 13 LITROS		4,9000	980,0000
46	100,000	UN	COLETORES PARA PERFUCORTANTES 07 LITROS		3,0900	309,0000
47	10,000	CX	COTONETE - HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO HIGIÊNICO ANTI-GERMES CAIXA C/ 75 UNIDADES		1,3500	13,5000
48	160,000	UN	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT		38,0000	6.080,0000
49	560,000	UN	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 21		0,2100	117,6000
50	3300,000	UN	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 23		0,2100	693,0000
51	1200,000	UN	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 25		0,2100	252,0000
52	1100,000	UN	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 27		0,5900	649,0000
53	100,000	UN	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 19		0,2100	21,0000
54	60,000	UN	DRENO DE PENROSE INDIVIDUAL LÁTEX N° 2		2,1500	129,0000
55	120,000	UN	ELETRODO DE ECG		3,1500	378,0000
56	600,000	UN	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL		1,6800	1.008,0000
57	2700,000	UN	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACRO GOTAS		1,4100	3.807,0000
58	1000,000	UN	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MICRO GOTAS		1,8000	1.800,0000
59	5000,000	UN	ESCOVA CERVICAL PACOTE C/ 100 UNIDADES		0,2400	1.200,0000
60	5,000	UN	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE G APARELHO DE PRESSÃO ADULTO VELCRO PRETO		67,3300	336,6500
61	400,000	UN	ESPARADRAPO 2,5 X 4,5		3,3300	1.332,0000
62	2000,000	UN	ESPECULO DESCARTÁVEL LUBRIFICADO P		1,5200	3.040,0000
63	1000,000	UN	ESPECULO DESCARTÁVEL LUBRIFICADO G		1,9700	1.970,0000
64	1500,000	UN	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M		1,8600	2.790,0000
65	5,000	UN	ETER 1 T		23,7400	118,7000
66	600,000	UN	EXTENSÃO PARA SORO CONECTOR 2 VIAS C/ CLAMP		0,9000	540,0000
67	60,000	UN	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA 02 cm ½ CÍRCULO C/ 75 CM DE COMPRIMENTO		5,2800	316,8000
68	60,000	UN	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA 03 cm 3/8 CÍRCULO C/ 75 cm DE COMPRIMENTO		5,4200	325,2000
69	60,000	UN	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA 04 cm ½ CÍRCULO C/ 75 cm DE COMPRIMENTO		5,3900	323,4000
70	60,000	UN	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA 05 cm ½ CÍRCULO C/ 90 cm DE COMPRIMENTO		5,8500	351,0000
71	220,000	CX	FIO MONONYLON 2,0 COM AGULHA CX COM 24 UNIDADES		12,4000	2.728,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2015 - PE**

Processo Administrativo: 5/2015  
Data do Processo Adm.: 05/02/2015  
Processo de Licitação: 5/2015  
Data do Processo: 19/02/2015

Folha: 4/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
72	520,000	CX	FIO MONONYLON 3,0 COM AGULHA cx c/ 24 unidades		12,4000	6.448,0000
73	320,000	CX	FIO MONONYLON 4,0 COM AGULHA CX C/ 24 UNIDADES		12,2200	3.910,4000
74	80,000	UN	FIO MONONYLON 5,0 COM AGULHA CX C/ 24 UNIDADES		12,2100	976,8000
75	30,000	CX	FIO MONONYLON 6,0 COM AGULHA CX C/ 24 UNIDADES		12,2200	366,6000
76	600,000	UN	FITA ADESIVA MICROPORE HIPOALERGICA 2,5 X 10M		2,6000	1.560,0000
77	1000,000	UN	FITA ADESIVA MICROPORE HIPOALERGICA 5,0 X 10M		5,0800	5.080,0000
78	400,000	UN	FITA AUTOCLAVE		4,9100	1.964,0000
79	250,000	UN	FITA CREPE 16mmX50m		2,9800	745,0000
80	7000,000	CX	FITAS REAGENTES (HGT) CX C/ 50 UNIDADES PARA TESTE RÁPIDO COM SANGUE PARA MEDIR GLICOSE. AS FITAS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM OS APARELHOS G-TECH, USADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAPANDUVA.		55,8700	391.090,0000
81	100,000	FRS	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML		7,4300	743,0000
82	1300,000	UN	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL ATOXICO CAPACIDADE 250 ML		1,1000	1.430,0000
83	1700,000	PCT	GAZE HIDROFILA 7,5X7,5 COM 13 FIOS 100% ALGODÃO, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 500 UNIDADES CADA		25,9100	44.047,0000
84	1200,000	ROL	GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO 91X91 CM, 11 FIOS NÃO ESTERIL, 100% ALGODÃO COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO		48,0500	57.660,0000
85	6,000	FRS	GEL PARA ULTRASSONAGRAFIA 5000 GRAMAS (BALDE)		20,7200	124,3200
86	200,000	UN	GLICOSE HIP. 50 % 10 ML		0,3100	62,0000
87	70,000	CX	HASTES FLEXÍVEIS TIPO COTONETE CX C/ 150 UNID.		1,8300	128,1000
88	20,000	LT	IODO POLVIDINE 1 LT		23,8400	476,8000
89	20,000	UN	KIT PARA NEBULIZAÇÃO - ADULTO		12,4300	248,6000
90	25,000	UN	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL		12,3800	309,5000
91	200,000	UN	LAMINA BISTURI N° 15		9,5000	1.900,0000
92	200,000	UN	LAMINA BISTURI N° 20		9,4900	1.898,0000
93	400,000	UN	LAMINA BISTURI N° 24		9,4900	3.796,0000
94	100,000	CAX	LÂMINA FOSCA - CX 50 UNIDADES		3,8000	380,0000
95	6000,000	UN	LENCOL DESCARTÁVEL PARA DIVÃ CLÍNICO		2,0500	12.300,0000
96	300,000	UN	LOCAO OLEOSA A BASE DE A.G.E/ VIT. A e E 100 ML		8,3500	2.505,0000
97	850,000	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA, LUBRIFICADA, COM PÓ ABSORVIVEL EM PURO LATEX RESISTENTE N° 7,0		1,3400	1.139,0000
98	1300,000	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ ABSORVIVEL EM PURO LATEX RESISTENTE N° 7,5		1,3400	1.742,0000
99	650,000	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA, LUBRIFICADA COM PO ABSORVIVEL EM PURO LATEX RESISTENTE N° 8,0		1,3400	871,0000
100	300,000	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ ABSORVÍVEL EM PURO LATEX RESISTENTE N° 8,5		1,4800	444,0000
101	240,000	CX	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO PUNHO LONGO TAMANHO G		20,3600	4.886,4000
102	260,000	CX	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO PUNHO LONGO TAMANHO M		20,3600	5.293,6000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2015 - PE**

Processo Administrativo: 5/2015  
Data do Processo Adm.: 05/02/2015  
Processo de Licitação: 5/2015  
Data do Processo: 19/02/2015

Folha: 5/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
103	250,000	CX	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO PUNHO LONGO TAMANHO P		20,3600	5.090,0000
104	50,000	CX	LUVAS DE LATÉX COM TALCO TAMANHO MÉDIA		22,1000	1.105,0000
105	50,000	CX	LUVAS DE LATÉX COM TALCO TAMANHO PEQUENA		14,4300	721,5000
106	25,000	CX	LUVAS DE LATÉX SEM TALCO TAMANHO MÉDIA		22,1000	552,5000
107	25,000	CX	LUVAS DE LATÉX SEM TALCO TAMANHO PEQUENA		14,4300	360,7500
108	200,000	UN	MALHA TUBULAR 12 CM		10,0700	2.014,0000
109	200,000	UNI	MALHA TUBULAR 15 CM		14,7100	2.942,0000
110	200,000	UNI	MALHA TUBULAR 20 CM		21,7200	4.344,0000
111	200,000	UN	MALHA TUBULAR 6 CM		6,6500	1.330,0000
112	50,000	CX	PAPEL CREPADO 40 X 40 VERDE COM 500 UNIDADES		164,4600	8.223,0000
113	90,000	UN	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 12MM X 100 MT		67,3100	6.057,9000
114	50,000	UN	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 20CM X 100MT		92,1400	4.607,0000
115	5,000	ROL	PAPEL ROLO PARA ECG - EDAN SE-3, 80X30 mm		5,2400	26,2000
116	1500,000	UN	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20X21CM 2 DOBRAS PCT C/ 1000 FOLHAS BRANCO		9,2600	13.890,0000
117	24,000	UN	PERAS PARA REALIZAÇÃO DE ECG 400 X 400		4,6800	112,3200
118	200,000	FRS	PVPI DEGERMANTE 1000 ML		22,2300	4.446,0000
119	1150,000	FRS	PVPI TOPICO - LITRO		21,6800	24.932,0000
120	100,000	UN	REFIL DE SABONETE LÍQUIDO PARA SABONETEIRA		17,9700	1.797,0000
121	265,000	FRS	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO (DEGERMANTE) 01 LITRO		16,3000	4.319,5000
122	1000,000	UN	SACO BRANCO LEITOSO 50 LTS		8,5000	8.500,0000
123	5500,000	UN	SERINGA DESC. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - 10 ML.,		0,2800	1.540,0000
124	3700,000	UN	SERINGA DESC. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO - 20 ML S/ROSCA		0,5000	1.850,0000
125	10000,000	UN	SERINGA DESC. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO- 5 ML		0,1600	1.600,0000
126	31000,000	UN	SERINGA DESC. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO - INSULINA COM AGULHA		0,1500	4.650,0000
127	8000,000	UN	SERINGA DESC. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO - 3 ML		0,2400	1.920,0000
128	150,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04		0,6300	94,5000
129	150,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06		0,6600	99,0000
130	150,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08		0,6800	102,0000
131	150,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10		0,6900	103,5000
132	60,000	UN	SONDA FOLEY N° 14		2,7200	163,2000
133	100,000	UN	SONDA FOLEY N° 16		2,7700	277,0000
134	100,000	UN	SONDA FOLEY N° 18		2,7700	277,0000
135	70,000	UN	SONDA FOLEY N° 20		2,6000	182,0000
136	40,000	UN	SONDA FOLEY N° 20 - 3 VIAS		3,0100	120,4000
137	50,000	UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12		0,6300	31,5000
138	150,000	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08		0,6800	102,0000
139	150,000	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10		0,7200	108,0000
140	210,000	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12		1,1200	235,2000
141	150,000	UN	SONDANASOGÁSTRICA LONGA N° 14		1,0900	163,5000
142	150,000	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16		1,2700	190,5000
143	200,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18		1,2800	256,0000
144	60,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 20		1,2600	75,6000
145	50,000	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 22		1,4700	73,5000
146	260,000	UN	SONDA NASOGASTRICA N° 16		0,9300	241,8000
147	8000,000	UN	SONDA URETRAL N°08		0,6100	4.880,0000
148	3300,000	UN	SONDA URETRAL N°10		0,6300	2.079,0000
149	3800,000	UN	SONDA URETRAL N°12		0,6400	2.432,0000
150	1500,000	UN	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML		2,2500	3.375,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2015 - PE**

Processo Administrativo: 5/2015  
Data do Processo Adm.: 05/02/2015  
Processo de Licitação: 5/2015  
Data do Processo: 19/02/2015

Folha: 6/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
151	5000,000	UNI	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML		3,0500	15.250,0000
152	4500,000	UN	SORO FISIOLÓGICO 100 ML		3,2300	14.535,0000
153	4500,000	UN	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500 ML		3,3100	14.895,0000
154	800,000	UN	SORO GLICOSADO 5% 500 ML		2,2800	1.824,0000
155	60,000	UN	SORO RINGER C/ LACTATO 500ml		2,6900	161,4000
156	110,000	PCT	TALA DE ALUMÍNIO 16 X 250 MM PACOTE COM 12 UNIDADE CADA		14,1500	1.556,5000
157	40,000	UN	TERMOMETRO CLINICO MERCURIO		5,8800	235,2000
158	30,000	MT	TUBO DE SILICONE N° 204 P/ OXIGENIOTERAPIA		68,5200	2.055,6000
159	8,000	UN	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIOTERAPIA CAPACIDADE 250ML		13,6200	108,9600
(Valores expressos em Reais R\$)					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>871.722,9000</b>